

Ostrowiec Świętokrzyski, 30 kwietnia 2019 r.

Or.0003.53,54,55,56,57.2019

**Pan**  
**Włodzimierz Stec**  
**Radny Rady Miasta**  
**Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego *w sprawach:*

- *postawienia wiat przystankowych na ul. M. Konopnickiej pod numerami 12 oraz 23* - informuję, iż możliwe jest zamontowanie wiat przystankowych w zaproponowanych lokalizacjach, jednakże mała szerokość pasa drogowego i konieczność zapewnienia bezpieczeństwa użytkownika wiat, wymusza ich lokalizację w granicy działek sąsiednich. W związku z tym niezbędne będzie dostarczenie do Wydziału Infrastruktury Komunalnej UM przez wnioskodawcę zgód właścicieli w/w posesji na zamontowanie wiat przystankowych w granicy ich nieruchomości,

- *zamontowania progów zwalniających w postaci wyniesionego przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. M. Dąbrowskiej – ul. M. Konopnickiej* - informuję, że skrzyżowanie ul. Marii Konopnickiej z ul. Marii Dąbrowskiej jest prawidłowo oznakowane. Znaki pionowe są na bieżąco utrzymywane w przypadku zniszczeń, a oznakowanie poziome corocznie konserwowane. Budowa wyniesionych przejść dla pieszych wymagałaby ich odsunięcia od skrzyżowania ze względu na konieczność wykonania wymaganych najazdów. Przesunięcie przejścia dla pieszych spowodowałoby, że wyniesione przejście dla pieszych znajdowałoby się na wysokości zjazdu z posesji przy ul. Marii Dąbrowskiej utrudniając wyjazd z posesji.

W związku z powyższym nie planuje się budowy wyniesionych przejść dla pieszych w przedmiotowym skrzyżowaniu. Jednocześnie Wydział Infrastruktury Komunalnej UM rozważa lokalizację ronda na przedmiotowym skrzyżowaniu, jako jednego z rozwiązań, mającego na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym miejscu. W przypadku jeśli warunki techniczne będą pozwalały na zastosowanie skrzyżowania z ruchem okrężnym

i proponowane rozwiązanie zostanie zaakceptowane, poczynione zostaną kroki w celu ujęcia przedmiotowego zadania w planie inwestycyjnym na lata przyszłe.

**- zamontowania 2 progów zwalniających na ul. Zygmunta Krasińskiego na odcinku od ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego do ul. Aleksandra Fredry** - informuję, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003r. nr 220 poz. 2181 z późn. zm.) progi zwalniające mogą być umieszczane w odległości nie mniejszej niż 40m od skrzyżowań. Uwzględniając przebieg ul. Z. Krasińskiego krzyżującej się z ul. J. I. Kraszewskiego, ul. H. Rodakowskiego i ul. A. Fredry oraz konieczność zachowania w/w odległości, jedynym miejscem dla zamontowania 1 szt. progu zwalniającego jest wysokość posesji ul. Z. Krasińskiego 19, 21, 18, 16A. W przypadku dalszego zainteresowania budową 1 szt. progu zwalniającego w w/w lokalizacji, niezbędne będzie dostarczenie do Wydziału Infrastruktury Komunalnej zgód mieszkańców posesji nr 19, 21, 18, 16A na budowę progu zganającego na wysokości ich posesji (z ewentualną sugestią dokładnego miejsca lokalizacji progu). W przypadku otrzymania w/w zgód Wydział opracuje projekt stałej organizacji ruchu dla ul. Aleksandra Fredy uwzględniający próg zwalniający. Po zatwierdzeniu stałej organizacji ruchu przez Starostwo Ostrowieckie i Komisję Bezpieczeństwa możliwe będzie zlecenie budowy progu zwalniającego i jego oznakowania.

**- uzupełnienia oświetlenia ul. Witosa, w postaci trzech lamp** - informuję, że w chwili obecnej nie ma środków finansowych w budżecie gminy na realizację przedmiotowej inwestycji. Według szacunkowej wyceny koszt realizacji inwestycji (około 130 m kabla, 3 latarnie oświetleniowe typu parkowego z oprawami LED) w systemie „zaprojektuj i wybuduj” wyniesie około 25.000 zł brutto. Przedmiotowa inwestycja zostanie zaproponowana do realizacji w projekcie budżetu na lata kolejne.

**- położenia asfaltu na ul. Borowikowej oraz zamontowanie oświetlenia** - informuję, że w chwili obecnej brak jest wolnych środków finansowych na realizację powyższego zadania, z uwagi na obłożony tegoroczny budżet wydatkami inwestycyjno – remontowymi. Zadanie zostanie zaproponowane do projektu budżetu na lata następne.

Z up. Prezydenta Miasta  
Sekretarz Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego  
Anna Niedbala